



Európska únia
Európsky fond regionálneho rozvoja



DODATOK č. 2
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
(ďalej len „Dodatok“)

Číslo zmluvy: KŽP-PO4-SC431-2021-68/BSN3

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení neskorších zákonov a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: **Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky**
sídlo: **Námestie Ľudovíta Štúra 1, 812 35 Bratislava**
IČO: **42 181 810**
DIČ: **2023106679**

v zastúpení

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
sídlo: **Bajkalská 27, 827 99 Bratislava**
IČO: **00 002 801**
konajúci: **Stanislav Jurikovič, generálny riaditeľ**

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom č. 21/2015/5.1 zo dňa 21. apríla 2015.
(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: **Obec Imeľ**
sídlo: **Nám. Jozefa Blaskovicsa 507/11, 946 52 Imeľ**
IČO: **00 306 479**
konajúci: **Ing. František Tyukos, starosta**
DIČ: **2021029307**

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

- 1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej dňa 13.05.2022, evidovanej pod číslom: **KŽP-PO4-SC431-2021-68/BSN3** (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:
- 1.1.1 Príloha č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 3, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy a jej príloh, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Tento Dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, a to v súlade s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 3.2 Tento Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých Prijímateľ dostane 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa

01. MAR. 2023

.... **Stanislav Jurikovič**, generálny riaditeľ

Pečiatka

SLOVENSKÁ INOVAČNÁ
A ENERGETICKÁ AGENTÚRA
BRATISLAVA

Za Prijímateľa v **Imeli**, dňa **15.3.2023** -1800-

④

P
Pečiatka

Ing. František Tyukos, starosta

Príloha:

Príloha č. 3 Rozpočet projektu



Rozpočet - Budova č. 1 - súpis. č. 918

Názov prijímateľa:	Obec Imeľ					
Názov projektu:	Zníženie energetickej náročnosti budovy telocvične základnej školy s materskou školou v obci Imeľ					
Je prijímateľ platcom DPH v rozsahu aktivity?	nie	Katastrálne územie		LV číslo	Súpisné číslo	
Počet samostatných budov v ZoNFP?	1	Imeľ		1194	918	

Zateplenie obvodového plášt'a							
Cieľová hodnota zateplenej plochy obvodového plášt'a v m ²		1139,862 m ²					
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
Zakrývanie výplní okenných otvorov	021 Stavby	m2	143,340	0,85	121,84	146,21	146,21
Oprava vonkajších omietok vápenných a vápencom. stupň členitosti Ia II -20% škrabaných	021 Stavby	m2	227,972	2,56	583,61	700,33	700,33
Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová minerálna, škrabaná, vrátane základná	021 Stavby	m2	1055,253	15,05	15881,56	19057,87	16955,54
Vonkajšia omietka stien mozaiková ručné miešanie a nanášanie, Mozaiková omietka, vrátane základná	021 Stavby	m2	84,609	22,50	1903,70	2284,44	2284,44
Príprava vonkajšieho podkladu stien, penetračný náter	021 Stavby	m2	1139,862	0,73	832,10	998,52	998,52
Kontaktný zatepovací systém z minerálnej vlny hr. 180 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	1074,913	59,27	63710,09	76452,11	68018,45
Kontaktný zatepovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 140 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	84,609	48,25	4062,38	4898,86	4358,45
Soklový profil (hliníkový)	021 Stavby	m	137,178	4,90	672,17	806,60	806,60
Nadokenná lišta s odkvapovým nosom	021 Stavby	m	95,000	2,60	247,00	296,40	263,70
Dilatačný profil	021 Stavby	m	9,000	12,30	110,70	132,84	118,19
Okenný a dverový dilatačný profil	021 Stavby	m	140,200	2,05	287,41	344,89	306,85
Parapetný profil	021 Stavby	m	60,300	1,80	108,54	130,25	130,25
Rohová lišta	021 Stavby	m	135,740	1,95	264,69	317,63	282,59
Ukončovací profil pri oplechovaní	021 Stavby	m	180,515	1,80	324,93	389,92	389,92
Vyčistenie fasády pred opravou a zateplením	021 Stavby	m2	1139,862	0,73	832,10	998,52	998,52
Očistenie omietok vonkajších, s vykriabaním škár v I. až IV.st., zloz., v rozsahu do 20 %, -0,01600t	021 Stavby	m2	1139,862	0,60	683,92	820,70	820,70
Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	18,415	10,26	188,99	226,79	226,79
Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	18,415	7,19	132,42	158,90	158,90
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	18,415	13,17	242,49	290,99	290,99
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km-celkom 21km	021 Stavby	t	368,300	0,42	152,84	183,41	183,41
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	18,415	10,36	190,71	228,85	228,85
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	18,415	1,16	21,44	25,73	25,73
Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	18,415	35,00	644,53	773,44	773,44
Prenájom kontajneru 10 m3	021 Stavby	ks	1,000	50,00	50,00	60,00	60,00
Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m a výšky 10-30 m	021 Stavby	m2	1463,480	1,70	2487,92	2985,50	2985,50
Prenájom za použitie lešenia šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky nad 10 do 30 m	021 Stavby	m2	4390,440	0,25	1097,61	1317,13	1317,13
Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky 10-30 m	021 Stavby	m2	1463,480	1,00	1463,48	1756,18	1756,18
Montáž záchytnéj striešky urobenej súčasne s ľahkým alebo ťažkým lešením šírky do 2 m	021 Stavby	m	2,500	12,85	32,13	38,56	38,56
Demontáž záchytnéj striešky zriadenanej súčasne s ľahkým alebo ťažkým lešením, šírky do 2 m	021 Stavby	m	2,500	2,16	5,39	6,47	6,47
Ochranná sieť na boku lešenia	021 Stavby	m2	1463,480	0,50	731,74	878,09	878,09
Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	83,771	12,50	1047,14	1256,57	1256,57
Izolácia proti zemnej vlhkosti,povrchovej a tlakovej vode - zvislá -sokel	021 Stavby	m2	84,609	4,88	412,89	495,47	495,47
Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	4,129	2,70	11,15	13,38	13,38
Demontáž žľabov pododkvp. štvorhranných rovných, oblúkových, do 30° (spättná montáž po zateplení)	021 Stavby	m	116,335	1,65	191,95	230,34	230,34
Demontáž odpadových rúr do sute	021 Stavby	m	62,150	1,65	102,55	123,06	123,06
Oplechovanie ríms zo zvitkov pozink farebný, r.š. 400 mm	021 Stavby	m	116,400	18,15	2112,66	2535,19	2535,19
Oplechovanie pri muroch - styky zvislých a vodorovných konštr.-pred montážou zamerať priamo na stavbe!	021 Stavby	m	43,000	18,25	698,75	838,50	838,50
Oplechovanie atík z plechov poplastovaných do r.š.600mm	021 Stavby	m	14,960	24,90	372,50	447,00	447,00
Zvodová rúra kruhová pozink poplastovaná príslušenstva, priemer 100 mm	021 Stavby	m	64,015	18,70	1197,08	1436,50	1436,50
Koleno zvodovej rúry DN 100 mm, pozink, poplast	021 Stavby	ks	15,000	19,00	285,00	342,00	342,00
Montáž žľabu pododkvpového - pôvodné	021 Stavby	m	116,335	5,00	581,68	698,02	698,02
Montáž objímky pre kruhové zvodové rúry, priemer 90-120	021 Stavby	ks	35,000	2,00	70,00	84,00	84,00
Odkvapový systém- objímka zvodovej rúry , pozink, plech poplast	021 Stavby	ks	35,000	1,80	63,00	75,60	75,60
Montáž hákov k žľabom pododkvpovým	021 Stavby	ks	118,000	2,00	236,00	283,20	283,20
Hák žľabový pozink plech poplast	021 Stavby	ks	118,000	1,85	218,30	261,96	261,96
Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	61,295	1,90	116,46	139,75	139,75
Montáž ostatných doplnkov stavieb, tesnenie stykov zvislých a vodorovných konštr. trvale pružnými tmelmi	021 Stavby	m	211,680	3,88	821,32	985,58	985,58
Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	8,213	1,10	9,03	10,84	10,84
Zariadenie staveniska - prevádzkové -oplotenie staveniska, -prípojky elektriny, vody,mobilné WC, ostatné	021 Stavby	ks	1,000	500,00	500,00	600,00	600,00
Spolu výdavky zateplenia obvodového plášt'a					107 135,88	128 563,07	117 366,26

Výmena otvorových konštrukcií

Ostatné							
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
Fotovoltaické zariadenie							
Panel FV 380 Wp monocrystal, Canadian solar, 40mm vrátane príslušenstva k montáži	021 Stavby	ks	16,000	203,28	3252,48	3902,98	3472,43
Panel FV 330 Wp polycrystal, Canadian solar, 40mm vrátane príslušenstva k montáži	021 Stavby	ks	42,000	172,48	7244,16	8892,99	7734,04
Konštrukcia 58 panelov	021 Stavby	ks	58,000	37,40	2169,20	2603,04	2603,04
Prepojovací box + kábeláž 6mm	021 Stavby	ks	2,000	165,00	330,00	396,00	396,00
Rozvadzač istenia na jeden string + prepatova ochrana - panely + výroba	021 Stavby	ks	7,000	187,00	1309,00	1570,80	1570,80
Rozvadzač istenia AC	021 Stavby	ks	1,000	1650,00	1650,00	1980,00	1980,00
Striedač Huawei SUN2000-5 KTL MO + smart meter	021 Stavby	ks	1,000	1188,00	1188,00	1425,60	1425,60
Bateria Huawei LUNA 5 kWh	021 Stavby	ks	1,000	3729,00	3729,00	4474,80	4474,80
Hybridná Klimatizácia Logitex LX 50	021 Stavby	ks	4,000	1485,00	5940,00	7128,00	7128,00
750L nádrž LX NADO 750/25 v 11 + 2 x LXDC SET 1-6,9kW	021 Stavby	ks	1,000	2198,00	2198,00	2637,60	2637,60
MPPPT optimalizér LXDC POWER BOX 1-2,3kW	021 Stavby	kg	12,000	390,50	4686,00	5623,20	5623,20
Inštalácia systému	021 Stavby	ks	1,000	3575,00	3575,00	4290,00	4290,00
Prenájom plošiny	021 Stavby	hod	16,000	30,00	480,00	576,00	576,00
Podružný materiál	021 Stavby	%	3,000	55,00	165,00	198,00	198,00
Odborné prehliadky a odborné skúšky	021 Stavby	ks	1,000	330,00	330,00	396,00	396,00
SPOLU výdavky ostatné					38 245,84	45 895,01	44 505,51
SPOLU Výdavky na budovu č. 1					183 774,13	220 528,98	203 368,10
SPOLU Výdavky na budovu č. 1 po pripadnom odpočítaní hospodárskej činnosti a nizkych úspor potreby energie na vykurovanie							203 368,10
Po vyhodnotení verejného obstarávania predložil víťazný uchádzač k podpisu Zmluvy o dielo rozpočet, v ktorom jednotkové ceny boli zadane na 3 desatinné miesta. Po doplnení jednotkových cien v Prilohe č. 6 ŽoNFP a úprave formátu číselovania na 2. desatinné miesta dané tabuľkou vznikla nezrovnalosť spôsobená zaokrúhľovaním jednotlivých položiek, čo predstavuje rozdiel 1,02 EUR							203 369,12 €

0,889687044

BRATISLAVA
-0081-

Číslo zmluvy: KZP-PO4-2015-001-001/001

zmluva podľa § 205 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 21 zákona č. 292/2004 Z. z. o poskytnutí poskytovaných z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a záhlade a o zmene a doplnení niektorých zákonov a podľa § 30 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákony“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky
sídlo: Národné múzeum štúra 1, 812 35 Bratislava
IČO: 42 181 810
DIČ: 202305679

v zastúpení

názov: Slovenská inovačná a energetická agentúra
sídlo: Bajkalská 27, 827 99 Bratislava
IČO: 00 002 801
konajúc: Stanislav Jančíkovič, generálny riaditeľ

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh národného orgánu spracovávateľských orgánom č. 21/2015/5.1 zo dňa 21. apríla 2015.
(ďalej len „Poskytovateľ“)

Príjemateľom

názov: Obec Imeľ
sídlo: Nám. Jozefa Blaskovíc 307/11, 946 52 Imeľ
IČO: 00 306 478
konajúc: Ing. František Tyndus, starosta
DIČ: 7021029307

(ďalej len „Príjemateľ“)

(Poskytovateľ a Príjemateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)